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Nr 1337
Av herr Börjesson i Glömminge, i anledning av Kungl. Maj.ts 

proposition nr 75, med förslag om den fortsatta regio
nalpolitiska stödverksamheten, m. m.

I propositionen nr 75 med förslag om den fortsatta regionalpolitiska 
stödverksamheten föreslås endast mindre ändringar i fråga om stödom
rådets avgränsning. Det förutsättes att lokaliseringsntredningen i sitt fort
satta arbete skall närmare överväga det allmänna stödområdets geografiska 
avgränsning.

I tidigare sammanhang har från vårt håll framförts förslag om att östra 
Götaland borde ingå i det lokaliseringspolitiska stödområdet. Det finns 
fortfarande skäl för denna uppfattning, särskilt beträffande Öland. Den 
förvärvsarbetande befolkningen på Öland har minskat kraftigt främst 
genom nedgången inom jordbruk. Industrin har inte kunnat absorbera 
den från jordbruket friställda arbetskraften. Tvärtom har den minskat 
sysselsättningen. Utvecklingen har framtvingat en utflyttning i de arbets
föra åldrarna, vilket medfört en stark förskjutning mot de äldre ålders
grupperna.

Den öländska befolkningens ekonomiska och sociala situation är i många 
avseenden jämförbar med förhållandena i det norrländska inlandet. Detta 
motiverar att Öland infogas i det lokaliseringspolitiska stödområdet. Lämp
ligen bör åtgärderna avse hela Kalmar län. Även för fastlandsdelen gäller 
fortfarande ett behov av stöd till industrins utveckling.

För Öland är turistnäringen av mycket stor betydelse och blir det i ökad 
utsträckning, när Ölandsbron färdigbyggts. Öland är ett av de få områden 
i landet, som kan bjuda verkligt goda möjligheter till sommarturism. Det 
är från hela landets synpunkt väsentligt, att den öländska turistnäringen 
utvecklas på sätt som svarar mot möjligheterna.

Det lokaliseringspolitiska stödet till turistanläggningar utgår enligt gäl
lande bestämmelser endast inom stödområdet. Det anförda är ytterligare ett 
skäl att infoga Öland i stödområdet.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 75 i skri

velse till Kungl. Maj:t anhåller om att vid den fortsatta loka- 
liseringsutredningen måtte särskilt prövas frågan om inlem
mande av Kalmar län med Öland i det allmänna stödområdet.

Stockholm den 17 april 1970
Fritz Börjesson (ep) 

i Glömminge


